
 
 

 

Baranów, dnia 15 stycznia 2021 r. 

 

SG.271.12.2020 

 

Dotyczy:  Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr SG.271.12.2020 w trybie 

przetargu nieograniczonego na realizację zadania "Rewitalizacja zbiornika wodnego  

w miejscowości Baranów". 
 

 

WYJAŚNIENIA DO SPECYFIKACJI  ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1843, ze zm.) Zamawiający informuje o wpłynięciu zapytań 

o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz udziela wyjaśnień: 

 

1. Treść zapytania: 
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę postanowień § 25 ust. 1 pkt. 2) - 3), pkt 5) – 8) oraz pkt. 
10) wzoru umowy poprzez  zastąpienie ich zapisami:  

„§ 25 ust. 1  Zamawiający naliczy kary umowne: 
1) (...), 
2) z tytułu odstąpienia od umowy, przez którąkolwiek ze stron, z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy w wysokości 10 % wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 10 
ust. 1 umowy, 

3) w przypadku wykonywania robót budowlanych przez podwykonawcę niezgłoszonego 
Zamawiającemu w wysokości 1 000,00 zł (słownie: jeden tysiąc 00/100 złotych) za każdy 
stwierdzony taki przypadek, 

4) (...), 
5) w przypadku nieprzedłożenia do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo, 

której przedmiotem są roboty budowlane, lub projektu jej zmiany zostanie naliczona kara 
umowna w wysokości 1 000,00 zł (słownie: jeden tysiąc 00/100 złotych), za każdy 
stwierdzony taki przypadek, 

6) w przypadku nieprzedłożenia poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o 
podwykonawstwo lub jej zmiany - zostanie naliczona kara umowna w wysokości 1 000,00 zł 
(słownie: jeden tysiąc 00/100 złotych) za każdy stwierdzony taki przypadek, 

7) w przypadku nieusunięcia wad umowy o podwykonawstwo w terminie wskazanym przez 
Zamawiającego w wysokości 1 000,00 zł (słownie: jeden tysiąc 00/100 złotych) za każdy 
stwierdzony taki przypadek, 

8) za nieterminowe usunięcie wad, usterek, szkód stwierdzonych przy odbiorze końcowym, 
wad, usterek, szkód ujawnionych w okresie gwarancji lub rękojmi albo stwierdzonych w 
trakcie odbioru ostatecznego, czyli przed upłynięciem okresu gwarancji lub rękojmi, za 
każdy dzień zwłoki w wysokości 0,02 % wynagrodzenia umownego brutto za realizację 
całości zamówienia, o którym mowa w § 10 ust. 1 umowy, 

9) (…) 
10) w przypadku, gdy osoby wykonujące czynności, o których mowa w § 1 ust. 6 pkt 1 nie będą 

zatrudnione na podstawie umowy o pracę Zamawiający naliczy karę umowną w wysokości 
1 000,00 zł (słownie: jeden tysiąc 00/100 złotych za każdy stwierdzony przypadek.” ? 



2 
 

 

Wyjaśnienie: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 25 ust. 1 wzoru umowy. 

 

2. Treść zapytania: 

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę postanowień § 25 ust. 2 wzoru umowy poprzez ich 
wykreślenie? 

Wyjaśnienie: 

Zapis jest w paragrafie umowy dotyczącym kar umownych i jest zabezpieczeniem dla 

Zamawiającego na wypadek, gdyby poprzez działania Wykonawcy stracił dofinansowanie 

projektu. Wykonawca nie poniesie żadnych konsekwencji, jeśli zmówienie wykonane 

zostanie zgodnie z umową. 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie ze wzoru umowy § 25  ust. 2. 

 
3. Treść zapytania: 

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę postanowień § 25 ust. 6 wzoru umowy poprzez ich 
wykreślenie? 

Wyjaśnienie: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie ze wzoru umowy treści § 25  ust. 6. 

 

4. Treść zapytania: 

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę postanowień  § 25 ust. 7 wzoru umowy  poprzez 
zastąpienie go zapisem: 
„Łączny limit z tytułu kar umownych przewidzianych w treści niniejszego paragrafu nie może 
przekroczyć wysokości 20% wartości wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w 
treści § 10 Umowy.” ? 

Wyjaśnienie: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 25  ust. 7 wzoru umowy. 

 

5. Treść zapytania: 

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę postanowień § 26 ust. 2 wzoru umowy poprzez dodanie 
zapisu pkt. 3) o następującej treści: 

„§ 26 ust. 1 Wykonawcy przysługuje prawo odstąpienia od umowy, jeżeli: 
1) 2) (…) 
3) Zamawiający opóźnia się z zapłatą faktury Wykonawcy o 30 dni w stosunku do terminu 

zapłaty wskazanego w jej treści  - odstąpienie od umowy w tym przypadku może nastąpić w 
terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o powyższej okoliczności.” ? 

Wyjaśnienie: 

W propozycji zmiany, tak jak w pytaniu,  powinien być § 26  ust. 2. 

Zamawiający jako, jednostka sektora finansów publicznych, nie przewiduje opóźnień w 

opłacaniu należności, gdyż naliczenie odsetek za nieterminowe płatności skutkuje 

odpowiedzialnością z tytułu naruszenia dyscypliny budżetowej. 

Zamawiający  nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy poprzez dodanie pktu 3 w § 26  

ust. 2. 

 
Wójt Gminy Baranów 

 

Mirosław Roman Grzelak 


